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MIX — mursten med genanvendt materiale

MIX er en murstensserie med +30% genanvendt materiale. 
Serien bygger videre på vores dematerialiserede LESS-
mursten med mindre råmateriale og er et konkret skridt mod 
en mere cirkulær produktion af mursten. Med MIX erstatter vi 
sand og jomfruelige råstoffer med +30% sekundært mineralsk 
materiale.

Det genanvendte materiale i MIX består af knust murværk fra 
nedrevne bygninger, som ellers typisk ville ende som vejfyld. 
Det er restaffald af gamle mursten, der er gået i stykker, og 
som ikke kan genbruges i nye byggerier. 

Det sekundære materiale i vores MIX mursten har et CO
2
-

aftryk, der er 77% lavere end jomfrueligt sand i udvinding og 
transport. Ser vi på det samlede CO

2
-aftryk fra MIX, er det 13-

20% lavere end vores standard murstenssortiment af samme 
lerblandinger - dokumenteret i EPD’en for MIX-serien.

MIX bidrager til EU-taksonomien, og i DGNB 2025-manualen 
for renovering og nybyggeri får man point ved reduceret brug 
af primære råmaterialer.  

“MIX er vores mest konkrete bidrag til den cirkulære økonomi. 
Vi presser vores produktion op på et maksimalt forbrug af 
sekundære materialer, som indgår i et produkt med en levetid på 
over 100 år, hvilket holder dem i kredsløbet længe. Det sikrer en 
oparbejdelse af materialer – mursten kan blive til mursten igen 
fremfor at ende som vejfyld.”

Kristian Knorr Svane, bæredygtighedschef i  
egernsund wienerberger

Tradition møder cirkularitet

Nye sten udviklet i et tæt samarbejde 

De tre første mursten i MIX-serien; Møn, Råbjerg og Fur, er 
udviklet i et tæt samarbejde med C.F. Møller Architects, som 
har en lang tradition for gule mursten. 

Murstenene har alle et levende udtryk skabt med afsæt i det 
gule tegls historiske brug, alsidighed og varme karakter. 
Farver og teksturer i de tre mursten er inspireret af unikke 
danske landskaber og deres naturlige forekomster af kalk, ler 
og sand. 

MIX kan holde sig relevant i de næste mange 
år som byggemateriale. Med udviklingen 
af MIX har vi været med til at optimere 
murstenen, som er en væsentlig del af den 
danske byggekulturarv. Det har været vigtigt 
for os at arbejde med genanvendt materiale 
og dematerialisering, fordi vi synes, det 
taler ind i fremtidens byggeri og behov for 
ressourceoptimering.

Iben Holm, arkitekt maa og DGNB-konsulent 

i C.F. Møller Architects
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Udviklet i  
samarbejde med 



Der tages forbehold for trykfejl og eventuelle produktændringer.  
Februar 2026.
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